UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2023

                                               Kính gửi:

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   UBND huyện Phù Cát;

 -   Ban QLDA 85.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
3995/STNMT-CCQLĐĐ ngày 15/11/2023 về việc giải quyết vướng mắc thỏa
thuận về giá chuyển nhượng, thuê đất khu vực mỏ vật liệu phục vụ dự án Đường
bộ cao tốc Bắc –Nam phía Đông, giai đoạn 2021 -2025, qua địa bàn huyện Phù
Cát, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc giải quyết

vướng mắc thỏa thuận về giá chuyển nhượng, thuê đất khu vực mỏ vật liệu phục

vụ dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025, qua

địa bàn huyện Phù Cát, theo nội dung Văn bản nêu trên, theo đó:
- Đề nghị Ban QLDA 85 phối hợp với Công ty cổ phần Đầu tư phát triển

Đô thị và Khu công nghiệp hoàn thiện hồ sơ, thủ tục đăng ký khai thác mỏ

TDPC12 thuộc xã Cát Lâm, huyện Phù Cát để đảm bảo đủ khối lượng cát phục

vụ dự án.

- Giao UBND huyện Phù Cát chỉ đạo Tổ công tác thỏa thuận giá chuyển

nhượng phối hợp với chính quyền địa phương và các đơn vị có liên quan tuyên

truyền vận động các chủ sở hữu đất nằm trong khu vực khai thác mỏ đất

TDPC11, ủng hộ chủ trương, chính sách bồi thường GPMB phục vụ thi công dự

án quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành giao thông, thống nhất mức giá bồi

thường, hỗ trợ với các nhà thầu thi công phù hợp với các quy định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển

khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                  KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: GTVT, XD;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                       Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc giải quyết vướng mắc thỏa thuận
về giá chuyển nhượng, thuê đất khu vực
mỏ vật liệu phục vụ dự án Đường bộ cao

tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn
2021 - 2025, qua địa bàn huyện Phù Cát.

8751 20